
P A M Á T N Í K  L I D I C E  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           www.lidice-memorial.cz 
 
 
 
VÝSTAVY 
 
LIDICKÁ GALERIE, přízemí 
Stálá expozice „LIDICKÁ SBÍRKA“ – sbírka umění 20. a 21. století 
Komentované prohlídky s kurátorkou Lidické sbírky Lubou Hédlovou po předchozí domluvě v ceně vstupenky. 
 

LIDICKÁ GALERIE, kabinet 

Sener Özmen, Our Village / Naše vesnice 
Promítání videa do 30. 12. 2016 
 
LIDICKÁ GALERIE, 1. patro 

44. ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2016 
Téma Škola? Vzdělání! 
1. 6. – 30. 11. 2016 
Soutěž, které se letos zúčastnilo přes 18 000 dětí ze 77 zemí světa. Odborná mezinárodní porota ocenila 
přes 1 300 prací, které budou vystaveny od 31. 5. do 30. 11. 2016 v 1. patře Lidické galerie v Lidicích. 
Pro děti je v expozici připraven interaktivní koutek a hra Putujeme s pastelkou, která je zábavnou formou 

seznámí s výstavami a provede obcí. Zdarma k dostání v recepci Lidické galerie nebo Muzea. 

Edukační programy k výstavě: 

Do školy na druhý konec světa – pro MŠ 

Svět v Lidicích – pro 1. stupeň ZŠ 

Kdo je kdo? Co je co? – pro 2. stupeň ZŠ a ZUŠ 

 
Rezervace programů na: edukace@mdvv-lidice.cz  

Více informací o MDVV Lidice naleznete zde: www.mdvv-lidice.cz 
 
 
LIDICKÁ GALERIE, velký sál 

Filmové soboty 
Promítání filmů věnovaných osudům lidických a ležáckých dětí  
 
12. 11. 2016 od 14 hodin 
Kukačka v temném lese 
příběh děvčátka určeného k převýchově v nacistickém Německu inspirovaný osudem dvou dívek z Lidic 
Čestným hostem promítání bude přeživší lidické dítě paní Marie Šupíková roz. Doležalová 
 
26. 11. 2016 od 14 hodin 
Cesty dětí 
dokumentární film Jarmily Doležalové a Martina Vadase 
 
Filmové soboty jsou pořádány v 1. patře Lidické galerie ve velkém promítacím sále. 
Vstupenka na promítání je zahrnuta v ceně vstupného do Lidické galerie, 
které činí 45,- Kč na osobu. 
 
 
 
 

http://www.lidice-memorial.cz/
mailto:edukace@mdvv-lidice.cz
http://www.mdvv-lidice.cz/


 
MUZEUM 
Stálá expozice: „A NEVINNÍ BYLI VINNI“ 
 
Výstavní síň IN MEMORIAM 

Ostnaté spomienky 
1. 9. – 30. 12. 2016 
Koncentrační tábory, zakládané v době 2. světové války především na území států okupovaných nacisty, 
představovaly místa pro masové soustředění velkého množství nepohodlných osob. Výstava nabízí 
současný zachovalý obraz v táborech bezmocnosti, strachu a ztráty člověčenství tisíců vězněných, v 
obklopení přírodními scenériemi zdaleka nepřipomínající hrůzy, zanechávající v dějinách lidstva krvavou 
stopu. Vstup zdarma. 
 
 
Výstavní síň POD TRIBUNOU  

Cesta k velkému vítězství nad nacismem: od Stalingradu do Prahy 
1. 6. – 30. 12. 2016 
Výstava je připomenutím obětí za mír a svobodu během těžké cesty k vítězství. Je to náš dík všem, kteří 
položili svoje životy za naši šanci žít dnes. Výstavu zapůjčil MUDr. Jiří Maštálka, poslanec Evropského 
parlamentu. Vstup zdarma. 
 

 
AKCE 
 

Lidické zimní večery 
Dvanáctý ročník úspěšného cyklu kulturních pořadů pokračuje i v listopadu zajímavým programem: 
 
8. 11. 2016 od 18°° hod. 
Křeslo pro Aňu Geislerovou 
večerem provází Jiří Vaníček, klavír Marcel Javorček 
 

14. 11. 2016 od 18°° hod.    
Křeslo pro Františka Švihlíka a Zdeňka Junáka 
aneb vzpomínky na natáčení Četnických humoresek 
Zpěv: Zdeněk Junák 
 

15. 11. 2016 od 18°° hod.    
Křeslo pro Mariana Rodena 
večerem provází ředitel PL, klavír Martin Fila 
 

22. 11. 2016 od 18°° hod. 
Koncert Maurice Ensemble  
Účinkují: Michaela Kapustová - mezzosoprán, Soňa Vimrová - kytara, Bledar zajmi – violoncello 
 

28. 11. 2016 od 18°° hod.     
Křeslo pro Maroše Kramára 
večerem provází Jiří Vaníček, klavír Marcel Javorček 
 

29. 11. 2016 od 18°° hod.     
Křeslo pro Libora Peška 
večerem provází Jiří Vaníček, klavír Marcel Javorček 
 
Vstupenky na představení v rámci Lidických zimních večerů můžete zakoupit v recepci Lidické galerie. 
Cena vstupenky činí 90,- Kč, pokud není uvedeno jinak. Program naleznete zde. 
 
POZOR, NĚKTERÁ PŘEDSTAVENÍ MOHOU BÝT JIŽ VYPRODÁNA! 

 

http://www.lidice-memorial.cz/vystavy-a-akce/lidicke-zimni-vecery/


Ležácké veršování 
10. 11. 2016, muzeum NKP Ležáky 
Celostátní recitační přehlídka Ležácké veršování pro děti se každoročně koná u příležitosti Dne válečných 
veteránů v muzeu NKP Ležáky. Záštitu nad letošním ročníkem převzal Josef Somr. 
Více informací zde: http://www.lezaky-memorial.cz/projekty-a-souteze/lezacke-versovani/ 

Vaření marmelády s Hankou - jablečná v karamelu s rozinkami 
12. 11. 2016, Lidická galerie 
Speciální předvánoční výtvarná dílna zaměřená na výrobu domácí marmelády s originální etiketou. 
Lektorka Hanka Chmelíková je zkušenou výrobkyní marmelád ověnčenou několika významnými 
národními i mezinárodními oceněními. 

Blog Památníku Lidice 
Památník Lidice provozuje ve spolupráci s iDNES svůj blog. 
Na něm jsou v nepravidelných intervalech zveřejňovány odborné články, úvahy a komentáře,  
jejichž autory jsou zaměstnanci i spolupracovníci Památníku Lidice. 
Blog je dostupný zde: http://lidice.blog.idnes.cz 

 
ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY 
 
Karel IV. v Braniborsku – barvy lucemburského věku v Českých zemích 
3. 11. 2016, Lidická galerie  
Přednáška určená pro studenty, pedagogy a širokou veřejnost. 
Přednášející: PhDr. Eva Doležalová, Ph.D., externí pracovník FFUK v Praze 
Vstup zdarma. 

 
Topografie teroru 
4. – 5. 11. 2016, Lidická galerie  
Dvoudenní vzdělávací seminář pro pedagogy vedený lektorem PhDr. Vojtěchem Kynclem, Ph.D. 
Cena za účastníka 2 005,- Kč 
 
 
Rezervace a další informace o seminářích a přednáškách naleznete zde: http://www.lidice-
memorial.cz/vzdelavani/seminare-pro-pedagogy/ 
 
 
 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 
 
Galerie plná smyslů – pro MŠ, ZUŠ a 1. stupeň ZŠ 

Poprvé do galerie – pro MŠ, ZUŠ a 1. stupeň ZŠ 

Co mi sochy vyprávěly – pro 4. a 5. třídy ZŠ 

Příběh obce Lidice – 2. stupeň ZŠ, SŠ 

Den, kdy se mi změnil život – osudy dětí za druhé světové války – 8. a 9. třída ZŠ, 

SŠ 

Lidice žijí v obrazech – 5. až 9. třída ZŠ 
Lidice – kronika jedné vesnice – 8. a 9. třída ZŠ, SŠ 

 
Rezervace vzdělávacích programů prostřednictvím el. formuláře:  

www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/rezervace 
 
 
 

http://www.lezaky-memorial.cz/projekty-a-souteze/lezacke-versovani/
http://lidice.blog.idnes.cz/
http://www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/seminare-pro-pedagogy/
http://www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/seminare-pro-pedagogy/
http://www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/rezervace

